PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2015/ BIMESTRE MAIO - JUNHO

REPUBLICAGAO

Dedugdes (Il)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precat6rios)
Divida Consolidada Liquida (ll) = (I - I1)
Receita de Privatizagdes (IV)
Passivos Reconhecidos (V)

279.521.300,53
290.062.945,54
13.224.824,49
23.766.469,50
125.692.743,51

276.866.922,54

377.317.514,84
390.058.459,43
13.681.845,68
26.422.790,27
49.371.080,65

280.583.399,08

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso Ill) Em Reais
Saldo
Divida Fiscal Liguida Em 31/12/2014 Em 30/04/2015 Em 30/06/2015
(@) (b) (©)
Divida Consolidada (I) 405.214.044,04 426.688.595,49 440.651.677,96

400.415.593,82
417.863.535,50
13.832.519,77
31.280.461,45
40.236.084,14

282.267.119,15

Divida Fiscal Liquida (lll + IV - V)

(151.174.179,03)

(231.212.318,43)

(242.031.035,01)

Periodo de Referéncia

Resultado Nominal No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
Valor (10.818.716,58) (90.856.855,98)

Discriminacéo da Meta Fiscal

Valor Corrente

Meta de Resultado Nominal Fixada No Anexo de Metas Fiscais da LDO para o Exercicio de Referéncia.

34.250.000,00

Regime Previdénciario

SALDO
Divida Fiscal Liquida Previdénciaria Em 31/12/2014 Em 30/04/2015 Em 30/06/2015
@) (b) (©

Divida Consolidada Previdénciaria (V1)
Passivo Atuarial
Demais Dividas

Dedugbes (VII)

192.493.143,94
192.493.143,94

198.031.854,96

192.493.143,94
192.493.143,94

208.168.190,08

192.493.143,94
192.493.143,94

211.505.181,75

Disponibilidade de Caixa Bruta 48.648,90 71.654,66 9.078,72
Investimentos 192.444.495,04 197.825.676,02 201.351.061,11
Demais Haveres Financeiros 5.566.607,59 10.293.045,70 10.159.267,12
(-) Restos a Pagar Processados 27.896,57 22.186,30 14.225,20
Divida Consolidada Liquida Previdénciaria (VIIl) = (VI - VII) (5.538.711,02) (15.675.046,14) (19.012.037,81)
Passivos Reconhecidos (IX) -
Divida Fiscal Liquida Previdénciaria (VIII - IX) (5.538.711,02) (15.675.046,14) (19.012.037,81)

FONTE: Sistema EQUIPLANO e Tribunal de Contas.
Nota 01: Valores sujeitos a alteragéo.

29/07/2015 do Jornal Oficial do Municipio.

Parana.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

@ parcelamento CAAPSML, INSS, PASEP e a divida junto ao BADEP da CODEL.

Nota 02: Republicagéo de acordo IN n°® 58/2011, art. 11 § 6°, do Tribunal de Contas do Estado do Parand, do anexo constante na edicdo n° 2775 de

Dados consolidados da Administragdo Direta, Fundos, FundagGes, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-O-5

Controle Interno: JOAO CARLOS BARBOSA PEREZ




